Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района

ПРИКАЗ

05.04.2022 г.                                                                                                   № 90

О проведении районного конкурса
фотографий «Космос – волшебный мир»

В целях формирования гражданских и нравственных ориентиров, патриотического сознания детей на примерах героической истории космонавтики нашей Родины, расширения знаний и представлений о космонавтике и космонавтах п р и к а з ы в а ю:

            1. Провести с 06 апреля по 14 апреля 2022 года районный конкурс фотографий «Космос – волшебный мир» (далее – Конкурс).
            2. Утвердить:
- Положение о проведении районного конкурса фотографий «Космос – волшебный мир» (Приложение № 1);
- Состав оргкомитета (Приложение № 2);
- Смету на проведение конкурса «Космос – волшебный мир»  (Приложение № 3).
            3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие  обучающихся и воспитанников  в Конкурсе.
            4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Порфирьеву И.С.

Заместитель  главы -  начальник отдела
образования и социального развития
администрации Цивильского района                                                       А.В. Волчкова

С приказом ознакомлен(а):
Приложение 1
к приказу отдела образования и социального развития
 администрации Цивильского района                                                                                                                                                                                                                                                                         от  05.04.2022 г.   № 90

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе фотографий
 «Космос – волшебный мир»

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс фотографий «Космос – волшебный мир» (далее — Конкурс) проводится для обучающихся, воспитанников образовательных учреждений Цивильского района Чувашской Республики.
1.2. Настоящее положение определяет цель, задачи, место и сроки проведения конкурса, требования к участникам, критерии отбора победителей и действует до завершения Конкурса.

2. Цель и задачи Конкурса

          2.1. Цель Конкурса – формирование гражданских и нравственных ориентиров, патриотического сознания детей на примерах героической истории космонавтики нашей Родины, расширение знаний и представлений о космонавтике и космонавтах.
          2.2. Задачи Конкурса:
- воспитание уважения и гордости за наших космонавтов;
- развитие творческих способностей;
- объединение детей и взрослых для совместной деятельности.

3. Организаторы

          3.1. Организатором Конкурса является отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики.

4. Участники  Конкурса

4.1. Конкурс проводится для воспитанников и обучающихся образовательных учреждений Цивильского района.

5. Требования  и условия Конкурса
         5.1.  Для участия в Конкурсе в срок до 16.00 часов 14 апреля 2022 г. необходимо разместить фотографию, соответствующую тематике  «День Космонавтики» в социальной сети ВКонтакте  под хештегом #КосмосВолшебныйМир21.
         Воспитанник или обучающийся на фотографии должен быть:
- вместе с любой творческой работой;
- на фоне памятников;
 - в фотозоне, соответствующей тематике Конкурса и т.д.
В описании к фотографии необходимо указать имя и фамилию, наименование образовательной организации, класс (группу).
        5.2. Фотографии, не соответствующие заявленной теме, не рассматриваются.
        5.3. Рассмотрение конкурсных работ проводится в методическом кабинете администрации Цивильского района 15 апреля 2022 года.
Оценивание конкурсных работ будет проходить  в соответствии с количеством набранных лайков.
6. Подведение итогов Конкурса

6.1. Победители Конкурса определяются по сумме лайков. Участники, набравшие максимальное количество лайков, объявляются победителями и призерами Конкурса и награждаются ценными призами и грамотами отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики.

7. Контактная информация

7.1. Методический кабинет отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики, эл. адрес: Obrazovmolod@yandex.ru,            тел. 22-5-57.

Приложение 2
к приказу отдела образования и социального развития
 администрации Цивильского района                                                                                                                                                                                                                                                                         от № 05.04.2022 г.   № 90

Состав оргкомитета
по проведению районного конкурса фотографий
«Космос – волшебный мир»

1. Волчкова Алла Викторовна – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района;
2. Грачева Дарья Вячеславна – методист по УВР отдела образования и социального развития администрации Цивильского района.
3. Иванова Эвелина Ивановна — заведующий методическим кабинетом отдела образования и социального развития администрации Цивильского района, заместитель председателя
4. Степанова Марина Эхтибаровна - методист по УВР отдела образования и социального развития администрации Цивильского района.
5. Порфирьева Ирина Сергеевна - методист по ДО отдела образования и социального развития администрации Цивильского района.

Приложение 3
к приказу отдела образования и социального развития
[bookmark: _GoBack] администрации Цивильского района                                                                                                                                                                                                                                                                         от № 05.04.2022 г.   № 90

Смета расходов
по проведению районного конкурса фотографий
«Космос – волшебный мир»

1. Приобретение бланков «Грамоты» – __ шт.х ___ рублей = ____ рублей
2.  Приобретение ценных призов   для вручения  победителям и призерам конкурса:
__________ ____ шт x  ______ рублей= _______ рублей

         Итого:  ______ рублей  (_________________) рублей 00 коп.

      Смету составила: заведующая методическим кабинетом:                          Э.И. Иванова